
Contacto

Teléfono +34 913006485
Correo Electrónico dccp@renfe.es

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-04912 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección General Económico-Financiera de la Entidad Pública Empresarial RENFE-Operadora
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios de vigilancia y seguridad para el Grupo Renfe

Servicios de vigilancia y seguridad para el Grupo RenfeDescripción 
Valor estimado del contrato 246.799.324,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.664.781,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.061.803,2 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Según se establece en el Pliego de Condiciones Particulares regulador del procedimiento de licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TsK3PKG7wqQ%3D


Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Por la naturaleza del lote
10, su prestación es incompatible con la de los lotes números 1 al 9, por lo que las empresas adjudicatarias del 1 al 9 no
podrán resultar adjudicatarias del lote número 10, toda vez que el servicio comprendido en este lote tiene por objeto
supervisar la prestación de los servicios de vigilancia comprendidos en los lotes 1 al 9.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Norte de Madrid capital, zona norte de Comunidad de Madrid y Comunidad
Autónoma de Castilla y León

Norte de Madrid capital, zona norte de Comunidad de Madrid y Comunidad Autónoma de Castilla y LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 33.981.521,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.161.827,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.877.543,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD S.A
NIF A50595305
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santa Leonor, 65, Edificio E,
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914062390
Correo Electrónico madrid@gardaseguridad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.877.543,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.161.827,83 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona central de Madrid capital y línea c-2 de cercanías de Madrid

Zona central de Madrid capital y línea c-2 de cercanías de MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 29.647.006,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.484.613,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.491.415,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE I-SEC SPAIN AVIATION SECURITY SL-ALERTA Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD,SL
NIF U00000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bermúdez Cañete, 4,
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 910563170
Correo Electrónico info@i-sec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.491.415,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.484.613,01 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sur de Madrid capital, zona sur de Comunidad de Madrid y Comunidades
Autónomas de Castilla la Mancha y Extremadura

Sur de Madrid capital, zona sur de Comunidad de Madrid y Comunidades Autónomas de Castilla la ManchaDescripción 
y Extremadura
Valor estimado del contrato 27.802.185,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.767.177,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.898.493,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD S.A.
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Valle de Tobalina, Villaverde
(28021) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913581694
Correo Electrónico seguridad@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.898.493,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.767.177,52 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Barcelona capital y centro de la Comunidad Autónoma de Cataluña

Barcelona capital y centro de la Comunidad Autónoma de CataluñaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.328.067,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.815.177,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.111.716,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE I-SEC SPAIN AVIATION SECURITY SL-ALERTA Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD,SL
NIF U00000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bermúdez Cañete, 4,
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 910563170
Correo Electrónico info@i-sec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.111.716,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.815.177,32 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Sur de la Comunidad Autónoma de Cataluña

Sur de la Comunidad Autónoma de CataluñaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.014.106,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.750.490,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.405.363,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES BLINDADOS, S.A.
NIF A07044530
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle de Isabel Colbrand, 10, Fuencarral-El Pardo
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917130146
Correo Electrónico clientes@trablisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.405.363,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.750.490,39 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Norte de la Comunidad Autónoma de Cataluña

Norte de la Comunidad Autónoma de CataluñaDescripción 
Valor estimado del contrato 22.286.149 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.611.892,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.117.266,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sierra Carbonera, n 44, Local 10
(28500) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917375292
Correo Electrónico info@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.117.266,8 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 8.611.892,83 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Comunidad Valenciana, Comunidades Autónomas de Murcia, Aragón, Navarra y
La Rioja

Comunidad Valenciana, Comunidades Autónomas de Murcia, Aragón, Navarra y La RiojaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.289.873,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.246.298,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.815.122,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GARDA SERVICIOS DE SEGURIDAD S.A
NIF A50595305
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Santa Leonor, 65, Edificio E,
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914062390
Correo Electrónico madrid@gardaseguridad.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.815.122,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.246.298,16 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Comunidades Autónomas de País Vasco, Cantabria, Asturias y Galicia

Comunidades Autónomas de País Vasco, Cantabria, Asturias y GaliciaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.284.259,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.787.993,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.089.250,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE I-SEC SPAIN AVIATION SECURITY SL-ALERTA Y SOLUCIONES DE SEGURIDAD,SL
NIF U00000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bermúdez Cañete, 4,
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 910563170
Correo Electrónico info@i-sec.com



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.089.250,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.787.993,27 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Comunidad Autónoma de Andalucía

Comunidad Autónoma de AndalucíaDescripción 
Valor estimado del contrato 20.292.601,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.860.681,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.496.431,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN SEGURIDAD S.A.
NIF A28369395
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Valle de Tobalina, Villaverde
(28021) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913581694



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Correo Electrónico seguridad@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.496.431,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.860.681,56 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Servicios de gestión e inspección, de apoyo técnico y soporte de seguridad.
Ámbito nacional

Servicios de gestión e inspección, de apoyo técnico y soporte de seguridad. Ámbito nacionalDescripción 
Valor estimado del contrato 20.873.553,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.178.629,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.759.198,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SICOR SEGURIDAD EL CORTE INGLES S.L.
NIF B84128032
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE MAESTRO ALONSO, 24 - LOC
(28027) Madrid España

Contacto



Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, Planta, 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Teléfono +34 913541292
Correo Electrónico comercial@gruposicor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.759.198,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.178.629,97 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad con lo indicado en la condición particular 4.1 del Pliego de Condiciones Particulares, el importe
adjudicado para cada lote es el Presupuesto Base de Licitación establecido para la vigencia inicial de 12 meses.
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles (Artículo 73.2 del RDL 3/2020 de 4 de febrero)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 64.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación restringido se tramitará según lo regulado en el Real Decreto-ley 3/2020, de 4 de febrero,
de medidas urgentes por el que se incorporan al ordenamiento jurídico español diversas directivas de la Unión Europea en
el ámbito de la contratación pública en determinados sectores; de seguros privados; de planes y fondos de pensiones; del
ámbito tributario y de litigios fiscales.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Por la naturaleza del lote
10, su prestación es incompatible con la de los lotes números 1 al 9, por lo que las empresas adjudicatarias del 1 al 9 no
podrán resultar adjudicatarias del lote número 10, toda vez que el servicio comprendido en este lote tiene por objeto
supervisar la prestación de los servicios de vigilancia comprendidos en los lotes 1 al 9.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 10:30

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 17/08/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Madrid EspañaApertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/10/2023 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/08/2023 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 110
(28036) Madrid España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vhq6hQwx8LAwYTJ J03sHog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B. CRITERIOS EVALUABLES DE MODO SUBJETIVO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vhq6hQwx8LAwYTJJ03sHog%3D%3D


ID 0000012351106 |  2023-001077248 | Thu, 28 Dec 2023 12:29:32:675 CET 170376292703690808UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


